
2019年 11月 28日 

関係者各位 

東京大学医学部附属病院 

病院長 瀬戸 泰之 

 

臨床研究支援センターの改称に伴う各種文書の読み替えについて 

 

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度当院における臨床研究をより一層推進するため、2019 年 12 月 1 日付で臨

床研究支援センターの改称と組織再編を行い、それに伴い各部署を改称いたしますのでご

連絡申し上げます。 

なお、現在実施している臨床研究に係る各種文書における表記につきましては、変更手続

き時に併せて修正していただくまでの間、下記の通り読み替えていただきますようお願い

申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、臨床研究支援センターまでご連絡をお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 
旧（2019年 11月 30 日まで） 新（2019年 12月 1日より） 

臨床研究支援センター 臨床研究推進センター 

中央管理ユニット 研究者主導試験推進部門 

オペレーション部門 スタディマネージャー室 

生物統計部門 データサイエンス室 生物統計ユニット 

データ管理部門 データサイエンス室 データ管理ユニット 

モニタリング部門 モニタリング室 

薬事戦略部門 薬事・開発戦略室 

サイト管理ユニット 廃止 

事務局部門 廃止 

ＣＲＣ部門 ＣＲＣ室 

試験薬管理部門 試験薬管理室 

Ｐ1（Phase1）ユニット 臨床試験専用病床部門（Ｐ1ユニット） 

コンサルテーション部門 コンサルテーション室 

教育研修部門 研究者教育研修室 

安全性情報部門 
医療安全・個人情報管理部門 

安全性情報支援室 

研究実施部門 廃止 

大学病院ネットワーク推進部門 ネットワーク推進部門 

 

以上 


